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Misioni dhe detyrat
Struktura e Kantierit
Kapacitetet për ndërtimin e anijeve te reja
Kapacitetet njerëzore dhe teknike
Për të ardhmen
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MISIONIMISIONI

TE SIGUROJE DHE TE ZHVILLOJE
KAPACITETET NJEREZORE DHEKAPACITETET NJEREZORE DHE
TEKNOLOGJIKE PER MONTIMIN DHE
PRODHIMIN E MJETEVE DETARE TEPRODHIMIN E MJETEVE DETARE, TE
KRYEJ RIPARIMIN E MJETEVE TE FD SI
DHE TE KRYEJE SHERBIME DHE PUNIMEJ
PER TE TRETE.
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DETYRATDETYRATDETYRATDETYRAT

Te montojë dhe të prodhojë anije të rejaTe montojë dhe të prodhojë anije të reja.

Te kryej dokimin e mjeteve të Forcës Detare dhe private.

Te kryeje riparime te Nivelit II dhe të III – të për FD dhe për të y j p p p
tretë.

Te prodhojë pjesë këmbimi për riparim e mjeteve të FD – së 
dhe privatedhe private.

Të bëjë të mundur nëse është e nevojshme ankorimin dhe 
qëndrimin e mjeteve të FD dhe private në breg.

Të mbeshtesë me asistencë teknike dhe materiale FD kur 
është e nevojshme.

Të k jë i  dh  hë bi   të t tëTë kryejë punime dhe shërbime me të tretë.
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ÇFARE KRYEN KANTIERI?ÇFARE KRYEN KANTIERI?

Ndërtimin e anijeve të reja.j j

Riparime të niveleve II dhe III të anijeve të FD.p j

Prodhim pjesë këmbimesh.Prodhim pjesë këmbimesh.

Riparime të vogla dhe nxjerrjen e mjeteve detare në Riparime të vogla dhe nxjerrjen e mjeteve detare në 
shkallë për të tretët.
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MBESHTETJA LOGJISTIKEMBESHTETJA LOGJISTIKE

Si i  i i  ë liSigurim i transportit të personelit.
Sigurim i transportit të paisjeve e materialeve të 
nevojshme për ndërtimin dhe riparimin e anijevenevojshme për ndërtimin dhe riparimin e anijeve.
Sigurim i furnizimit të pandërprerë me materiale 
konsumi e vegla punekonsumi e vegla pune.
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NDERTIMI I ANIJEVE DAMEN STAN PATROL BOAT 4207NDERTIMI I ANIJEVE DAMEN STAN PATROL BOAT 4207NDERTIMI I ANIJEVE DAMEN STAN PATROL BOAT 4207NDERTIMI I ANIJEVE DAMEN STAN PATROL BOAT 4207
KLASI  ILIRIAKLASI  ILIRIA
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Shpejtesia  ekonomike 12 nyje,  maksimale 26 nyje
Gomone 7 m, shpejtesi 40 nyjeGomone 7 m, shpejtesi 40 nyje
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NDERTIMI I ANIJEVENDERTIMI I ANIJEVENDERTIMI I ANIJEVENDERTIMI I ANIJEVE
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NDERTIMI I ANIJEVENDERTIMI I ANIJEVENDERTIMI I ANIJEVENDERTIMI I ANIJEVE
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NDERTIMI I ANIJEVE NDERTIMI I ANIJEVE 
MomenteMomente punepuneMomenteMomente punepune

13www.knrapashaliman.com
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NDERTIMI I ANIJEVE NDERTIMI I ANIJEVE NDERTIMI I ANIJEVE NDERTIMI I ANIJEVE 
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DALJA E ANIJESDALJA E ANIJES
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DALJA E ANIJESDALJA E ANIJES
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NDERTIMI I ANIJEVE NDERTIMI I ANIJEVE NDERTIMI I ANIJEVE NDERTIMI I ANIJEVE 
MomenteMomente punepune
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LESHIMI NE UJE  I ANIJESLESHIMI NE UJE  I ANIJESLESHIMI NE UJE  I ANIJESLESHIMI NE UJE  I ANIJES
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LESHIMI I ANIJESLESHIMI I ANIJESLESHIMI I ANIJESLESHIMI I ANIJES
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TESTIMI I ANIJESTESTIMI I ANIJESTESTIMI I ANIJESTESTIMI I ANIJES
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TESTIMI I ANIJESTESTIMI I ANIJES
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TESTIMI I ANIJEVE NE GRUPTESTIMI I ANIJEVE NE GRUPTESTIMI I ANIJEVE NE GRUPTESTIMI I ANIJEVE NE GRUP

..\3AOFSSWQFTfTGxhLFcr9GcKUlQRm
cze0rNfFPG55sOU.jpg
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RIPARIMI DHE DOKIMIRIPARIMI DHE DOKIMIRIPARIMI DHE DOKIMIRIPARIMI DHE DOKIMI

Riparime të niveleve II dhe III të anijeve të FD
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RIPARIMI DHE DOKIMIRIPARIMI DHE DOKIMIRIPARIMI DHE DOKIMIRIPARIMI DHE DOKIMI

Dokim të anijeve të FD
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RIPARIMI DHE DOKIMIRIPARIMI DHE DOKIMI
Punime  për të tretët (nxjerrje anije dhe punime të tjera)
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Prodhim të pjesëve të këmbimit
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KAPACITET NJEREZOREKAPACITET NJEREZORE

• SPECIALIST TE SALDIMIT
-Saldatore te certifikuar nga BV 

S ldi ë t i l lik l i i dh C NiF- Saldime në materiale çeliku, alumini dhe CuNiFer.

SPECIALIST TE NDERTIMIT TE ANIJESSPECIALIST TE NDERTIMIT TE ANIJES
- Ndertues anijesh me eksperiencë në ndërtimin e anijeve 
Damen Stan Patrol Boat 4207.

Ndërtuesit e anijeve jane trajnuar në Holandë- Ndërtuesit e anijeve jane trajnuar në Holandë 
-Punimet janë inspektuar dhe çertifikuar nga inspektorë të 
BV.

www.knrapashaliman.com



• SPECIALIST  TUBOMEKANIK
- Specialistë për pergatitje dhe montim të sistemeve të- Specialistë për pergatitje dhe montim të sistemeve të 
ndryshme të anijes.
-Kthim tubosh ne pozicion 3 dimensional

• SPECIALIST TE MONTIMIT TE 
AGREGATEVE
- Specialistë për përgatitje bazamentesh dhe montim 
bazamentesh, pajisje dhe mekanizma.
Montime të pajisjeve mekanizmave dhe sistemeve-Montime të pajisjeve, mekanizmave dhe sistemeve 

relativisht të vështira.

P i j ë i k dh ifik i k ë- Punimet janë inspektuar dhe çertifikuar nga inspektorë 
të BV.
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• SPECIALIST TE BOJES DHE KARPENTIERE
- Specialistë për përgatitje siperfaqeje dhe lyerje me bojë 
sipas IP.
- Gjate proceseve të punës janë kryer inspektime nga IP.
- Punime karpentieri të standartizuara.p
- Përgatitje dhe shtrim sipërfaqe (me lagështirë) me 
material special.

• SPECIALIST ELEKTRIK-ELEKTRONIK
- Specialistë për montim të sisemeve elektrike dhe 
elektronike.
- Përgatitje e traseve, shtrirje dhe montim kabllosh.
- Montim dhe lidhje të pajisjeve elektrike dhe elektronike. j p j j
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